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خبـر به همت مدیریت شهری شیراز اجرا شد؛

افتتاح و آغاز عملیات بیش از 60 پروژه محیط زیستی 

و خدمات شهری با اعتباری بالغ بر 700 میلیارد تومان  

مشارکت  با  آب،  حقوق  کیفری  مباحث  آموزشی  کارگاه 
دادگستری استان و شرکت آب منطقه ای فارس و حضور جمعی از 
قضات، دادستان های عمومی و انقلاب شهرستان های استان، وکلا 

و کارشناسان حقوقی آب منطقه ای برگزار شد. 
آب  شرکت  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل  بدری  سیاوش  فارس  منطقه ای 
بابت  استان  در  قضا  دستگاه  زحمات  از  تشکر  ضمن  فارس 
همکاری های بسیار خوب با شرکت آب منطقه ای، اجرای قانون 
را تنهاترین راه برخورد با تخلفات و زیاده خواهی در حوزه منابع 

آب عنوان کرد.
بدری،  فارس،  منطقه ای  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به   
با ترسیم سیمای آب در استان فارس و  مدیرعامل آب منطقه ای 
غیرمجاز،  چاه های  حفر  جمله  از  آبی  تخلفات  برخی   برشمردن 
اضافه برداشت های بی رویه از چاه های پروانه دار، انتقال غیرمجاز 
اراضی غیر تحت شرب، تجاوز  آب چاه های پروانه دار بر روی 
به بستر و حریم رودخانه های استان اضافه کرد: متاسفانه در برخی 
حریم  که  افرادی  و  خواهان  زیاده  سودجویان،  معارضان،  مواقع، 
منابع آب در استان را رعایت نمی کنند، آسیب ها و خسارت هایی 
تا  اثرات مخرب آن  منابع آب وارد می کنند که  به آبخوان ها و 

سالها باقی می ماند و ترمیم نمی شود. 
*تخریب حریم رودخانه ها از جمله آسیب ها در این استان فارس

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس، تخریب حریم رودخانه ها 
را از جمله آسیب ها در این استان ذکر کرد و با تقدیر از همراهی 
مشکلات  این  با  قاطع  برخورد  برای  قضات  و  قضایی  دستگاه 
گفت: آزادسازی حریم، بستر و رفع تصرف رودخانه ها در استان 
فارس بویژه در حریم رودخانه ها در سال های اخیر گام مثبتی در 
راستای بهره برداری اصولی از منابع آبی و کنترل رواناب های منجر 
ادامه آن در جهت به حداقل رساندن  به  سیلاب  بوده است که 
احتمال پدیده مُخرب سیل، به همکاری سایر نهادها علی الخصوص 
دادگستری نیاز دارد. بدری همچنین به موضوع چاه های غیرمجاز 
در استان اشاره کرد و گفت: تعداد 119 محدوده مطالعاتی استان، 
به عبارت دیگر 89 درصد از محدوده های مطالعاتی فارس، ممنوعه 

و ممنوعه بحرانی می باشند. 
مطالعاتی کشور  محدوده های  از  اینکه 22 درصد  به  اشاره  با  وی 
در فارس قرار دارند، افزود: بیش از 1۰۳ هزار منبع آبی در استان 
واقع شده است که معادل مجموع منابع آبی  1۶ استان کشور است.
وی ادامه داد: مدیریت این حجم از منابع آبی، کار همکاران در 

شرکت آب منطقه ای فارس را بسیار پیچیده و انرژی بر می کند.
 رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای فارس گفت: بیشترین 
حجم خسارت به آبخوان ها توسط زیاده خواهی در این حوزه یعنی 
همانگونه  بنابراین  است،  دار  پروانه  چاه های  از  برداشت  اضافه 
احکام  اجرای  و  محاکم  جانبه  همه  همکاری  شاهد  تاکنون  که 
دادگستری بوده ایم  می طلبد در چارچوب قانون و بدون اغماض 

همچنان با قانون شکنان برخورد شود.
*برداشت های بی رویه از منابع آب زیرزمینی، منجر به فرونشست 

زمین و فقر این منابع شده است
 به گفته وی برداشت های بی رویه از منابع آب زیرزمینی، منجر به 
فرونشست زمین و فقر این منابع شده است که برای جبران  باید 
حریم و بستر رودخانه ها و مسیل ها به عنوان یکی از عوامل مهم 

تغذیه آبخوان ها حفظ و صیانت شود.
آب  شرکت  حقوقی  مدیر  و  مدیره  هیئت  عضو  فخیمی  فرنوش 
منطقه ای فارس نیز به هماهنگی های بسیار خوب  در دادسراهای 

عمومی و انقلاب اسلامی و حوزه ها و مجتمع های قضایی اشاره و  
ابراز امیدواری کرد: خروجی برگزاری این دوره آموزشی موفقیت 

هر چه بیشتر در به تعادل رساندن آبخوان های استان باشد.
 نرجس خاتون زیمران رئیس گروه آموزش و منابع انسانی شرکت 
آب منطقه ای فارس هم  طی بیاناتی گفت: با توجه به وضعیت حال 
حاضر منابع آب و لزوم آشنایی و تعامل هر چه بیشتر و همه جانبه  
به  فارس  منطقه ای  وظیفه شرکت آب  با شرح  استان  دادگستری 
منظور هماهنگی و هم افزایی بیشتر، دوره آموزشی مباحث کیفری 
امور  و  انسانی  منابع  معاونت  با  لازم  هماهنگی های  با  آب  منابع 

فرهنگی دادگستری استان برنامه ریزی شده است. 
زیست  مباحث  مهمترین  از  آب  منابع  از  صیانت  و  *حفاظت 

محیطی است
در ادامه رضا رحیمیان، مستشار شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان و 
استاد دانشگاه، کارگاه آموزشی مباحث کیفری حقوق آب و ضرر 
و زیان ناشی از جرم و خسارت وارده به آبخوان و جرائم مربوطه 
تحت عنوان تحلیل کاربردی حقوق ناظر بر منابع آبی را شروع و 
برخی از شاخص های جرم انگاری در حوزه منابع آب را تشریح 
کرد و گفت: حفاظت و صیانت از منابع آب از مهمترین مباحث 
زیست محیطی است و این امر در شرایط کنونی استان ما بیش از 

هر زمان دیگری نیازمند توجه است. 

کمبود آب و  افت تراز آب زیرزمینی و تغییرات کیفی  رفته رفته 
به چالش های مهم در استان فارس تبدیل شده و حمایت حقوقی 

از موضوعات مهم در این خصوص نیازمند تبیین و تحلیل است.
این استاد دانشگاه حقوق عامه محوریت آب را مسئله ای پراهمیت 
پرداخت  آب  با  مرتبط  متعدد  قوانین  به  اول  گام  در  و  دانست 
جمله  از  آب  با  رابطه  در  مصوب  قانون  عناوین  احصاء  و ضمن 
مصوب  کشور  زیرزمینی  آب های  منابع  حراست  و  حفظ  قانون 
1۳۴۵، قانون توزیع عادلانه آب مصوب 1۳۶1، قانون تفسیر ماده 
جهاد  و  کشاورزی  وزارتخانه های  وظایف  تفکیک  قانون  واحده 
فاضلاب  و  آب  شرکت  تشکیل  قانون   ،1۳۶9 مصوب  سازندگی 
مصوب  زیست  محیط  بهسازی  و  حفاظت  قانون   ،1۳۶9 مصوب 
مصوب  محیط  بهداشت  آیین نامه   ،1۳۷1 سال  اصلاحات  با   1۳۵۳
1۳۷1، قانون مناطق دریایی ایران مصوب 1۳۷۳، قانون حفاظت و 
بهره برداری از منابع آبی مصوب 1۳۷۴، آیین نامه احداث و استفاده 
از تاسیسات در فلات قاره و مناطق انحصاری ایران در خلیج فارس 
تعیین تکلیف  قانون  و دریای عمان مصوب 1۳۷۵ و ماده واحده 
چاه های فاقد پروانه قبل از سال 1۳8۵ مصوب 1۳89، تصویب این 
حجم از قوانین پیرامون آب را موید تحولات پی در پی موضوع در 

حوزه تقنین ارزیابی کرد.
 به گفته رحیمیان، بررسی میزان توجه قضات و مسئولان به قوانین 
موجود و این که اجرای این قوانین تا چه میزان مسائل و مشکلات 
است  مهمی  موضوع  است،  نموده  مرتفع  را  آب  جرائم  با  مرتبط 
که باید ارزیابی و تبیین گردد و این حجم تعدد قوانین طبعاً تعدد 
وظایف  پوشانی  هم  و  تداخل  و  اجرایی  قضایی،  از  اعم  رویه ها 

دستگاه های اجرایی را در پی خواهد داشت.
لازم به ذکر است در آیین شروع دوره آموزشی مباحث کیفری 
حقوق آب ابراهیم ابراهیمی معاون دادستان عمومی و انقلاب استان، 
دادگستری  فرهنگی  امور  و  انسانی  منابع  معاون  صادقی  صادق 
اله کریمی مزیدی و  نیز حسین صالح جهرمی، کرامت  فارس و 
عبدالمطلب کشاورز اعضای هیئت مدیره و معاونین شرکت آب 

منطقه ای فارس حضور داشتند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس در کارگاه آموزشی 
مباحث کیفری حقوق آب مطرح کرد؛ 

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی بیش از ۶۰ پروژه محیط زیستی و خدمات شهری 
در شیراز با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان با حضور مدیریت شهری شیراز 

اجرا شد.
سرویس خبری /خدیجه غضنفری: رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در آیین 
رونمایی از ۶۰ پروژه زیست محیطی، خدمات شهری و زیباسازی شهرداری از 
قدردانی  شهر  اسلامی  شورای  و  شهرداری  حوزه  در  شهری  مدیریت  زحمات 

کرد.
موجبات  کشیدید  زحمت  که  را  آنچه  کرد:  امیدواری  ابراز  حسینی  ابراهیم 
رضایت مردم را فراهم کند که نتیجه خوشنودی مردم خوشنودی خداوند متعال 

است.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
میلیارد تومان است  این پروژه ها حدود ۷۰۰  اعتباری  نیز گفت: حجم  شیراز  
که تنها ۴ درصد بودجه سال جاری را در برمی گیرد اما تأثیر این پروژه ها در 
داشته،  برای شیراز و شهروندان  است و سودی که  بیشتر  بسیار  مردم  زندگی 
چندین برابر مبلغ هزینه است و با توجه به این که در بودجه سال آینده به اعتماد 
عمومی و رفع مسائل زندگی شهری و روزمره مردم توجه بیشتری شده است، 

امید داریم که اثرگذاری فوق العاده ای را در زندگی مردم شیراز شاهد باشیم.
مسعود زارعی با بیان این که شهردار شیراز اعتقاد و باور بسیار به زیرمجموعه های 
خود دارد، تاکید کرد: این 1۵ پروژه اصولی و زیربنایی است و با احداث آن ها 

در پایان سال آینده برکت های آن را شاهد خواهیم بود. 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
شیراز همچنین تصریح کرد: هزار هکتار از فضای سبز مجموعه برمشور که با 
استفاده از آب های خاکستری به بهره برداری می رسد و 1۷ کیلومتر لوله کشی 
شده ای  رها  پروژه های  جمله  از  است  شده  انجام  شهری  در سطح خدمات  که 
بود که خوشبختانه با همت ریاست سازمان مدیریت پسماند آغاز به کار کرد.

زارعی اظهار داشت: از سال آینده اقدامات مهمی چون تأمین آب بخش قابل 
توجه ای از باغات قصردشت به سرانجام می رسد و مردم در 11 منطقه شهرداری 
صاحب بازارچه و کسب و کارهای تازه خواهند شد و به طور کلی 1۵ پروژه 
به صورت ویژه آغاز به کار کرده است و به یاری خدا در پایان سال آینده با 
سرافرازی به مردم شیراز اعلام خواهیم کرد که این پروژه ها به فاز اجرایی و 

افتتاح رسیده است.
اندازه شهرداری شیراز در دهه فجر پروژه نداشته  به  *هیچ دستگاه اجرایی 

است
این  شهرداری  کارهای  از  هم  کشوری  مسئولین  اینکه  بیان  با  شیراز  شهردار 
کلان شهر با عنوان کارهای فاخری نام می برند، گفت: ما ادعا کردیم که هیچ 
دستگاه اجرایی به اندازه شهرداری شیراز در دهه فجر پروژه نداشته است و این 

در عمل و ارقام ثابت شده است.
محمدحسن اسدی  بیان کرد: چند صد دستگاه وسایل نقلیه سبک، نیمه سنگین 
و سنگین با اعتبار چند صد میلیارد اعتبار خریداری و قطعی شده که در ۶ سال 

گذشته هیچ گونه خودرویی خریداری نشده است.
 ۳۵۵ به  اشاره  با  شیراز  شهری  مدیریت  ارشد  مقام  این  کرد:   تصریح  اسدی 
با عمل به تمامی  باید  وظیفه ای که بردوش شهرداری است، گفت: شهرداری 
تعهدات خود، شهر را با یک توازن می رساند که امروز به دلیل خدماتی که ارائه 
می شود، بارقه ای از امید در مردم ایجاد شده و امیدوارتر شده اند، چون فعالیت 
شورای اسلامی شهر و شهرداری را دیده اند و این وظایف ما را سنگین می کند.

با عنوان  از کارهای شهرداری شیراز  اینکه مسئولین کشوری هم  بیان  با  وی 
فعالیت های شهرداری  نام می برند، تصریح کرد: وزیر کشور  فاخری  کارهای 
شیراز را دیده و ما ادعا کردیم که هیچ دستگاه اجرایی به اندازه شهرداری شیراز 
در دهه فجر پروژه نداشته است که بیش از ۵ برابر کلانشهرهای مشابه اعتبار و 
پروژه قابل افتتاح و کلنگ زنی داشته که آمار و ارقام این ادعا را ثابت کرده 
و این حاصل تلاش شبانه روزی و وحدت و انسجامی که در تیم شهرداری و 
پشتیبانی رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و همدلی با سایر دستگاه ها 
باشیم و فقط  باعث شد کمترین حاشیه را داشته  ارتباط  این  نهادهاست که  و 

تمرکزمان بر روی کارمان باشد.
شهردار کلان شهر شیراز گفت: امروز حمل ونقل عمومی و ترافیک، مدیریت 

بحران و انضباط شهر از موضوعات اساسی و زیربنایی هست.
گذشته  از  بیش  کرد:  امیدواری  ابراز  امیدآفرینی  کلیدواژه  درخصوص  اسدی 
تحول را شاهد باشیم و سال جدید سال تحول، جهش و نهضت خدمات رسانی 

در شهر شیراز است.
*شهرداری و خدمات شهری محوری ترین و مرکزی ترین سازمان مدیریت 

شهری مدرن است
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز از افتتاح و آغاز عملیات 
اجرایی بیش از ۶۰ پروژه محیط زیستی و خدمات شهری در شیراز با اعتباری 
بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان در حوزه های مختلف این مجموعه خبر داد و نیز گفت: 

مدیریت  سازمان  جمله  از  مجموعه  این  مختلف  حوزه های  در  پروژه های  این 
پسماند، سیما، منظر و فضای سبز شهری، آتش نشانی و خدمات ایمنی، ساماندهی 
مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی، سازمان آرامستان ها، مدیریت بحران، 

ماشین آلات، محیط زیست و...است.
و  محوریترین  شهری  خدمات  و  شهرداری  اینکه  بیان  با  خوشبخت  روح الله 
معاونت  این  است، شرح وظایف  مدرن  مدیریت شهری  مرکزی ترین سازمان 
را از جمله اولین و مهم ترین وظایف شهرداری ها به دانست و افزود: شهروندان 
تا  پسماندها  جمع آوری  از  متفاوت  خدمات  ارائه  نیازمند  روزانه  شهر  یک 
زیباسازی و گسترش فضاهای سبز شهری هستند و مسئولیت ارائه این خدمات 

متفاوت به شهروندان را حوزه خدمات شهری شهرداری برعهده دارد.
با اشاره به این جایگاه مهم خدمات شهری در مدیریت کلانشهری مانند  وی 
تاکید کرد و در  این حوزه  افتتاح پروژه های ذکر شده در  اهمیت  بر  شیراز، 
به  است گفت:  انجام شده  به شهروندان  بهتر  برای خدمت رسانی  آنچه  تشریح 
بهسازی  نوسازی،  شیراز  شهر  شورای  اعضا  پیگیری  و  تلاشگر  شهردار  همت 
سبک،  خودروهای  جمله  از  خودرو  دستگاه   1۰۰ از  بیش  شهرداری  ناوگان 
سنگین و تجهیزات شهریان خریداری شده و آماده خدمت رسانی به مناطق و 

ادارات شهرداری است.
خوشبخت افزود: این تحول در ناوگان ماشین آلات شهرداری شیراز در ۶ سال 

گذشته بی سابقه بوده است.
به تشریح سایر پروژه های حوزه محیط زیست  ادامه  معاون شهردار شیراز در 
بهسازی  کرد:  خاطرنشان  و  پرداخت  شیراز  شهرداری  شهری  خدمات  و 
کمپ  محل  در  بحران  مدیریت  اضطراری  اسکان  منظوره  چند  اردوگاه های 
اسکان موقت باغ جنت در این پروژه احداث سرویس بهداشتی چند منظوره، 
احداث شبکه فاضلاب احداث شبکه برق احداث دیوار سنتی، احداث آب نما، 
اله،  روح  )بازار  وکیل  بازار  سازی  کف  و  شهری  مشترک  تاسیسات  کانال 
مسگرها و اردو بازار( در خیابان لطفعلی خان زند جنب مدرسه خان، پروژه های 
نورپردازی همانند تونل نور ارگ کریم خان، ساخت و نصب لوسترهای خیابانی 
سطح شهر و ورودی های شیراز، اجرای عملیات نورپردازی پیاده راه جدید باغ 
شهدا  سردیس   8 ساخت  گاز،  میدان  نورپردازی  غدیر،  پل  نورپردازی  گلها، 
)ذوالفقاری، ذوالفقار نسب، ابوالفتحی، مصلی نژاد، پرویزی، جاویدی، سپاسی و 
رحمانیان(،  نصب ۶9 مبلمان خانواده در بوستان آزادی و باغ جهان نما از جمله 

این پروژه ها عنوان کرد.
معاون شهردار شیراز افزود: پروژه اجرای سیستم اطفای حریق پایه آبی بازار 
وکیل با هدف حفظ و تضمین سلامت شهروندان، و گردشگران، کاهش زمان 
اطفا حریق، کاهش خسارت مالی و جانی ناشی از آتش سوزی، ایجاد زیرساخت 
جهت استفاده از ظرفیت کسبه در لحظات طلایی حادثه، افزایش سرعت عمل 
در مقابله با آتش سوزی و نهایتاً افزایش ضریب ایمنی درمجموعه بازار وکیل 

اجرا شده است.
خوشبخت یادآور شد: منطقه تحت پوشش این پروژه بازار وکیل جنوبی، شمالی 

و بازار نو مجموعاً 1۳ هزار و ۴۶۰ مترمربع و تعداد 2۷۶ حجره بوده است.
به پروژه های اجرا شده در سازمان آرامستان ها  معاون شهردار شیراز همچنین 
اشاره و خاطرنشان کرد:  احمدی  بهشت  آرامستان  بهسازی  و  توسعه  از جمله 
شامل  خدماتی  ارائه  و  دارالرحمه  در  اموات  دفن  ظرفیت  تکمیل  به  توجه  با 
شیراز  احمدی  بهشت  آرامستان  در  صرفاً  دفن  و  تکفین  تغسیل،  سردخانه، 
با تعداد 12۰۰ قبر جایگزین مناسبی برای آرامستان  آرامستان بهشت احمدی 

قدیمی شهر شیراز خواهد بود. 


